
 仮装コンテスト、フリーマーケット、ステージイベント、抽選会、
花火など内容盛りだくさん。ぜひ、ご参加ください。
と　き　10月12日（日）午前10時30分～午後8時（予定）
ところ　大治中学校グラウンド、体育館および柔剣道場
問合せ先　商工会事務局　☎（442）4511

商工祭り with はるウィン2025商工祭り with はるウィン2025

10月分から水道料金が改定されます10月分から水道料金が改定されます
施設の更新や耐震化などの事業を計画的かつ着実に実施し、将来にわたって安心・安全で安定した
水道サービスを提供し続けるため、10月分から水道料金を改定します。皆さんにはご負担をお願いする
ことになりますが、ご理解とご協力をお願いします。
改定後の料金等詳細は、名古屋市上下水道局ホームページ（料金改定特設サイト）をご確認ください。
※大治町内の下水道使用料は変更ありません。

　

問合せ先　名古屋市上下水道局
　　　　　北部営業センター　☎（419）5666
　　　　　　　　　　　　　　  （419）5775 ▲詳細はこちら

　このたび、多くの町民の皆様にご信任を賜り、大治
町長に就任いたしました鈴木康友です。町制施行 50
周年を迎えた記念すべき年に、大治町政を任せてい
ただいたことに感謝を申し上げますとともに、責任
の重さを改めて痛感し、身の引き締まる思いでござ
います。
　これまでの町議会議員としての経験も生かしなが
ら、「日本一町長らしくない町長」として親しみやす
く、身近で会話ができる町長を目指します。そのよう
に皆様の声が届く町政、そして願いが形になる大治
町を目指して、全力を尽くしてまいります。

　本町は、名古屋市のベッドタウンとして、日常生活
の利便性が高いことから、順調な人口増加とともに
発展を遂げてまいりました。若い世代の方も多く、
可能性と活気に満ち溢れています。
　そんな大治町の新しい町の未来を作るため、さま
ざまなことに挑戦することでこの町に変化をもたら
します。中でも、次のことに重点的に取り組んでまい
ります。

●子どもの居場所づくり
　公共施設の開放や民間団体との連携などにより、
全ての子どもたちが、学校後に安心して過ごせる居
場所を確保します。また、新たな球技場を設置し、子
どもたちの健やかな成長を支えます。

●教育改革と設備改修
　公立学校の教育改革として、環境を整備すること
で教育の質を高めるとともに、先生が子どもたちと
向き合う時間を確保します。併せて、学校校舎や設備
の改修にも取り組みます。

●将来への新しい都市計画
　都市計画道路や土地区画整理事業など土地利用の
可能性を広げ、企業誘致等を推進していきます。

　町民の皆様と一体となって、新しい町の未来を作
るため、精一杯まちづくりに取り組んでまいります
ので、一層のご理解とご協力を心よりお願い申し上
げ、就任のあいさつとさせていただきます。

　大治町長 鈴木 康友

プロフィール

鈴木 康友（すずき やすとも）
昭和59年8月16日生まれ　41歳
松蔭高等学校卒業
平成31年大治町議会議員　初当選　
好きな言葉　至誠通天

広報おおはる 22025（令和7）年9月号

町長就任あいさつ


	おおはる9月（523号）H1-P13_X4トンボなし
	広報おおはる_2025_9月号_P14-18
	おおはる9月（523号）_P19-24_X4トンボなし-2



